
Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение  

«Тальменская средняя общеобразовательная школа № 6» 

Тальменского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

23.09.2022                                                          № 76 

 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 
 

 

На основании приказа отдела образования Администрации Тальменского района  от 20.09.2022 

№ 112/3 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в МКОУ «Тальменская СОШ №6»  школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) с 27 сентября 2022 года по 21 октября 2022 года по 

следующим предметам: география, физика, история, право, химия, английский язык, русский 

язык, искусство (МХК), биология, литература, технология, обществознание, математика в АИС 

«Олимпиада».. 

2. Школьные этап Олимпиады по предметам: математика, физика, химия, биология - провести 

на технологической платформе «Сириус.Курсы».  

3. Утвердить график проведения, заполнения протоколов школьного этапа Олимпиады в 2022-

2023 учебном году, состав школьного жюри, состав школьной апелляционной комиссии, даты 

внесения предварительных результатов и даты приема апелляций (Приложение 1). 

4. Педагогам -  Ямщиковой  О.А., Назаренко К.В., Роут Н.П., Долженко Т.А., Задорожной 

А.А., Масловой М.В., Котвицкой А.В., Кукляновой Л.Г., Сотниковой Т.В., Рогальской 

Н.Н.: 

4.1. распечатать форму заявления законного представителя об участии ребенка во Всероссий-

ской олимпиаде школьников, ознакомлении с Порядком ее проведения и согласии на обработку 

персональных данных и раздать участникам олимпиады до 22.09.22г. (Приложение 2). 

4.2. сдать заявления,  заполненные законными представителями, заместителю директора по 

УВР, Бурцевой Т.П. до 27.09.2022г 

4.3. сдать ксерокопии свидетельств о рождении обучающихся, их паспортов  заместителю ди-

ректора по УВР, Бурцевой Т.П. до 27.09.2022г 

4.4. ответственным лицам отправлять  сканы работ победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады на электронную почту tmakota@mail.ru  за 3 дня до даты внесения предвари-

тельных результатов (Приложение 1)  

5. Заместителю директора по УВР, Бурцевой Т.П.: 

5.1. осуществить прием и регистрацию заявок на участие в Олимпиаде; 

5.2. внести данные об участниках Олимпиады в АИС «Олимпиада» не позднее дня проведения 

Олимпиады по соответствующему предмету; 

5.3. обеспечить своевременное получение участниками Олимпиады Кодов участников; 

5.4. обеспечить проверку работ Олимпиады в обезличенном виде (с указанием участниками 

только своих кодов без ФИО); 

5.5. обеспечить заполнение протоколов в АИС «Олимпиада» по итогам Олимпиады с внесением 

предварительных и итоговых результатов, победителей и призеров школьного этапа с соблюде-

нием сроков согласно Приложению 1; 

5.6. после окончательного заполнения протоколов в АИС «Олимпиада» открыть к ним доступ 

для публичного сайта, после чего на сайте школы опубликовать ссылку на АИС «Олимпиада»; 

6. Тьютору по ИКТ, Хорьякову С.В. проверить активность сайта siriusolymp.ru  и тестирую-

щей системы uts.sirius.online до 27.09.22г. 

mailto:tmakota@mail.ru


  



Приложение 1 

к приказу № 76 от 23.09.22 

 

График проведения и заполнения протоколов школьного этапа Олимпиады 
 

 

Предмет Дата и  

время  

проведения 

Кабинет/время Ответственный  

организатор в  

аудитории 

Состав школьного  

предметного жюри 

Состав школьной  

апелляционной  

комиссии 

Дата внесения  

предварительных  

результатов/дата приема 

апелляций 

География  27 сентября  

 

5 каб./10.20 Наренкова К.П. Бурцева Т.П. 

Долженко Т.А. 

Ямщикова О.А. (отв.) 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Котвицкая А.В. 

03.10.2022г./ 04.10.2022г 

Физика 30 сентября 12 каб./10.20 Наренкова К.П. Бурцева Т.П. 

Назаренко К.В. (отв.) 

Сотникова Т.В. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Соломатин Константин 

Васильевич, к.ф.-м.н., 

доцент, ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 

07.10.2022г./ 08.10.2022г 

История 3 октября 12 каб./ 10.20 Кизим Е.В. Бурцева Т.П. 

Роут Н.П. (отв.) 

Арбацких И.Ю. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Котвицкая А.В. 

10.10.2022г./ 11.10.2022г 

Право 4 октября 12 каб./ 10.20 Семель Л.И. Бурцева Т.П. 

Роут Н.П. 

Арбацких И.Ю. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Котвицкая А.В. 

11.10.2022г./ 12.10.2022г 

Химия 7 октября 12 каб./ 10.20 Куклянова Л.Г. Бурцева Т.П. 

Долженко Т.А. (отв.) 

Роут Н.П. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Мурыгина Ирина Нико-

лаевна, к.т.н., доцент 

«АлтГТУ им. И.И. Пол-

зунова» 

14.10.2022г./ 15.10.2022г 

Английский 

язык 

10 октября 5 каб./ 10.20 Кизим Е.В. Бурцева Т.П. 

Шапкина Е.А. 

Задорожная А.А. 

(отв.) 

Алексеева Н.Л. 

Маслова М.В. 

Котвицкая А.В. 

17.10.2022г./ 18.10.2022г 



  

Русский язык 12 октября 12 каб./ 10.20 Куклянова Л.Г. Бурцева Т.П. 

Маслова М.В. (отв.) 

Котвицкая А.В. (отв.) 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Куклянова Л.Г. 

19.10.2022г./ 20.10.2022г 

Искусство 

(МХК) 

13 октября 5 каб./ 10.20 Семель Л.И. Бурцева Т.П. 

Роут Н.П. 

Куклянова Л.Г. (отв.) 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Котвицкая А.В. 

20.10.2022г./21.10.2022г 

Биология 14 октября 12 каб./ 10.20 Наренкова К.П. Бурцева Т.П. 

Долженко Т.А. (отв.) 

Ямщикова О.А. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Шапетько Елена Василь-

евна, к.б.н., доцент  

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

21.10.2022г./22.10.2022г 

Литература 18 октября 5 каб./ 10.20 Шапкина Е.А. Бурцева Т.П. 

Маслова М.В. (отв.) 

Котвицкая А.В. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Куклянова Л.Г. 

25.10.2022г./26.10.2022г 

Технология 19 октября 5 каб./ 10.20 Арбацких И.Ю Бурцева Т.П. 

Сотникова Т.В. (отв.) 

Назаренко К.В. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Котвицкая А.В. 

26.10.2022г./27.10.2022г 

Обществознание 20 октября 12 каб./ 10.20 Кизим Е.В. Бурцева Т.П. 

Роут Н.П. (отв.) 

Арбацких И.Ю. 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Котвицкая А.В. 

27.10.2022г./28.10.2022г 

Математика 21 октября 12 каб./ 10.20 Куклянова Л.Г. Бурцева Т.П. 

Ямщикова О.А. (отв.) 

Рогальская Н.Н. (отв.) 

Алексеева Н.Л. 

Шапкина Е.А. 

Оскорбин Дмитрий Ни-

колаевич, к.ф.-м.н., до-

цент, ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 

28.10.2022г./29.10.2022г 

  

 



Приложение 2 

к приказу № 76 от 23.09.22 

 
 

 
 



 


